1

ひろしま里山・チーム５００企画運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　容

 １ 日　　時 令和６年５月 13 日（月）　13：30～14：25

 ２ 場　　所 ＷＥＢ

３ 出席委員

地域政策局中山間地域振興担当部長

総務局施策形成支援チーム担当課長（代理：総務局施策形成支援チーム　主査）

健康福祉局地域共生社会推進課長

地域力創造課長

中山間地域振興課長（代理：中山間地域振興課　参事）

４ 議　　題 ひろしま里山・チーム５００企画運営業務受託事業者の選定

５ 担当部署 中山間地域振興課

 ６ 開催方法 参集（オンライン）

７ 議事内容

　合計点数が 6割を超えており、事業者を選定することに委員からの異論が

なかったことから、業務予定者を株式会社 BPL に決定した。

　なお、審査における主な意見は下記のとおり。

・　登録者の活動が活発かつ継続的なものとなるよう、課題の解決に向けた

サポート等を充分に行われることに期待したい。

・　過去の運営実績を踏まえ、PDCA を回し、成果の獲得に努めていただきた

い。また、各取組の連関がわかりづらいため、相乗効果を意識した取組と

なるようお願いしたい。

・　過去の実績の改善を重ねながら工夫されており、効果的な業務運営が見

込まれる。

・　過去の結果を踏まえた改善が期待できるのではないか。

・　多様な集客ネットワークを有するとともに、地域とのつながりづくりを

意識した新たな企画もあり、効果的な事業展開が期待できる。